Minas Gerais  diário do executivo sexta-feira, 25 de fevereiro de 2022 – 15
A PrESIDENTE DA FuNDAÇÃo HoSPITALAr Do ESTADo DE MINAS GErAIS – FHEMIG, no uso das atribuições que lhe confere o
Decreto nº 45691, de 12 de agosto de 2011 e considerando a Lei nº 22257, de 27 de julho de 2016 .PuBLICA o ATo DE AFASTAMENTo
PrELIMINAr À APoSENTADorIA, nos termos do § 24 do art . 3º da EC 104/2020 . Aposentadoria pedágio, Artigo 147,§ 2º , inciso I e 3º inciso I
do ADCT acrescido pela EC 104 de 2020, com proventos integrais com paridade .

uNIDADE NoME MASP ADM CArrEIrA NÍvEL GrAu vIGÊNCIA
HrJP JoSE LAErTE DA SILvA BArBoSA 3810546 02 MED v C 07/03/2022

 A PrESIDENTE DA FuNDAÇÃo HoSPITALAr Do ESTADo DE MINAS GErAIS – FHEMIG, no uso das atribuições que lhe confere
o Decreto nº 45691, de 12 de agosto de 2011 e considerando a Lei nº 22257, de 27 de julho de 2016 .PuBLICA o ATo DE AFASTAMENTo
PrELIMINAr À APoSENTADorIA, nos termos do § 24 do art . 3º da EC 104/2020 . Aposentadoria pedágio, Artigo 147,§ 2º , inciso I e 3º inciso I
do ADCT acrescido pela EC 104 de 2020, com proventos integrais com paridade .

uNIDADE NoME MASP ADM CArrEIrA NÍvEL GrAu vIGÊNCIA
CHPB rITA DE CASSIA FErrEIrA DA SILvA 10423796 01 PENF v A 05/02/2022

 A PrESIDENTE DA FuNDAÇÃo HoSPITALAr Do ESTADo DE MINAS GErAIS – FHEMIG, no uso das atribuições que lhe confere o
Decreto nº 45691, de 12 de agosto de 2011 e considerando a Lei nº 22257, de 27 de julho de 2016 . rETIFICA-SE oAPoSENTADorIA, nos
termos do § 6º EC 41 DE 2003 da Constituição Estadual/89 c/c da EC 41/03, com paridade, publicado em . Publicado no “MG” pág 10, 3º col,em
05/12/2018 . SErvIDorA :vIvIANE PuNGIruM roDrIGuES,MASP10380285, ADM 01, uNIDADE HCM, PENF vII C, CoM vIGENCIA
09/07/2018 .
 onde se lê: PENF vII C , Leia- se: PENFvIII A .

rICArDo FELIPE FErrAZ WESTIN 1040368 / 1 No .Admissao: 1

MArIA APArECIDA MENDES DE ALMEIDA vELoSo No .Admissao: 1

NELMA DE vITErBo DoS ANJoS No .Admissao: 1
24 1598631 - 1

A PrESIDENTE DA FuNDAÇÃo HoSPITALAr Do ESTADo DE MINAS GErAIS – FHEMIG, no uso das atribuições que lhe confere o
Decreto nº 45691, de 12 de agosto de 2011 e considerando a Lei nº 22257, de 27 de julho de 2016 .PuBLICA o ATo DE AFASTAMENTo
PrELIMINAr À APoSENTADorIA, nos termos do § 24 do art . 3º da EC 104/2020 . Aposentadoria pedágio, Artigo 147,§ 2º , inciso I e 3º inciso I
do ADCT acrescido pela EC 104 de 2020, com proventos integrais com paridade .

uNIDADE NoME MASP ADM CArrEIrA NÍvEL GrAu vIGÊNCIA
HrJP JoSE LAErTE DA SILvA BArBoSA 3810546 02 MED v C 07/03/2022

 A PrESIDENTE DA FuNDAÇÃo HoSPITALAr Do ESTADo DE MINAS GErAIS – FHEMIG, no uso das atribuições que lhe confere
o Decreto nº 45691, de 12 de agosto de 2011 e considerando a Lei nº 22257, de 27 de julho de 2016 .PuBLICA o ATo DE AFASTAMENTo
PrELIMINAr À APoSENTADorIA, nos termos do § 24 do art . 3º da EC 104/2020 . Aposentadoria pedágio, Artigo 147,§ 2º , inciso I e 3º inciso I
do ADCT acrescido pela EC 104 de 2020, com proventos integrais com paridade .

uNIDADE NoME MASP ADM CArrEIrA NÍvEL GrAu vIGÊNCIA
CHPB rITA DE CASSIA FErrEIrA DA SILvA 10423796 01 PENF v A 05/02/2022

A PrESIDENTE DA FuNDAÇÃo HoSPITALAr Do ESTADo DE MINAS GErAIS – FHEMIG, no uso das atribuições que lhe confere o
Decreto nº 45691, de 12 de agosto de 2011 e considerando a Lei nº 22257, de 27 de julho de 2016 . rETIFICA-SE oAPoSENTADorIA, nos
termos do § 6º EC 41 DE 2003 da Constituição Estadual/89 c/c da EC 41/03, com paridade, publicado em . Publicado no “MG” pág 10, 3º col,em
05/12/2018 . SErvIDorA :vIvIANE PuNGIruM roDrIGuES,MASP10380285, ADM 01, uNIDADE HCM, PENF vII C, CoM vIGENCIA
09/07/2018 .
 onde se lê: PENF vII C , Leia- se: PENFvIII A .

rICArDo FELIPE FErrAZ WESTIN 1040368 / 1 No .Admissao: 1

MArIA APArECIDA MENDES DE ALMEIDA vELoSo No .Admissao: 1

NELMA DE vITErBo DoS ANJoS No .Admissao: 1
24 1598628 - 1

A DIrETorA DE GESTÃo DE PESSoAS DA FuNDAÇÃo
HoSPITALAr Do ESTADo DE MINAS GErAIS - FHEMIG no uso
das atribuições que lhe confere a Portaria Presidencial nº 1479, de 24
de agosto de 2018, publicada em 25/08/2018, rEMovE A PEDIDo,
nos termos do art . 80 da Lei nº 869, de 5 de julho 1952,a servidora
efetivaTANIA PErES SoArES, MASP12081741, ADM 1, ToS,
doIrS para a Mov, a partir da data de publicação .

 Ana Costa rego
 Diretora de Gestão de Pessoas

 A DIrETorA DE GESTÃo DE PESSoAS DA FuNDAÇÃo
HoSPITALAr Do ESTADo DE MINAS GErAIS - FHEMIG no uso
das atribuições que lhe confere a Portaria Presidencial nº 1479, de 24
de agosto de 2018, publicada em 25/08/2018, rEMovE A PEDIDo,
nos termos do art . 80 da Lei nº 869, de 5 de julho 1952,as servidoras
efetivas GISELLE MorEIrA FErrEIrA , MASP 13032628, ADM
1PENF, do HJxxIIIparaa Mov eGuDNArE LoPES SANTANA,
MASP12354866,ADM 2, PENF,da Mov para o HJxxIII,a partir da
data de publicação .

 Ana Costa rego
 Diretora de Gestão de Pessoas

24 1598957 - 1

Secretaria de Estado de Educação
Secretária: Julia Figueiredo Goytacaz Sant’Anna

Expediente
rETIFICAÇÃo - ATo Nº 263/2022
rETIFICA, NoS AToS DE ProGrESSÃo, para regularização funcional, a parte referente aos servidores abaixo relacionados:
onde se lê:

SrE NoME MASP Nº ADM CArrEIrA
SITuAÇÃo ATuAL Novo NÍvEL E GrAu

vIGÊNCIA ATo PUBLICADO NO “MG” DE :
NIvEL GrAu NIvEL GrAu

ALMENArA vICTor WANDErSoN NuNES DE oLIvEIrA BrITo 13284526 3 PEB I C I D 06/06/2020 1228/2020 25/09/2020
CAMPo BELo ANA PAuLA ACErBI rIBEIro 13419635 2 PEB I B I C 29/06/2020 1228/2020 25/09/2020
CArANGoLA AMANDA DA MoTTA SILvA HErINGEr 11537453 3 PEB I B I C 20/06/2020 1228/2020 25/09/2020
CArANGoLA vALTEr MArTINS DA SILvA 3195500 2 EEB II D II E 01/01/2020 1521/2020 11/11/2020
CAxAMBu MArCELo CAETANo DE SouSA 10924009 3 PEB I B I C 11/06/2020 1228/2020 25/09/2020
GovErNADor vALADArES DENIZA SENrA vIDAL 8750820 1 PEB III J III L 02/01/2020 1521/2020 11/11/2020
ITAJuBA FErNANDo DE FrEITAS PADILHA 10625614 1 PEB I B I C 05/06/2020 1228/2020 25/09/2020
ITAJuBA LArA rIBEIro SANToS 12832143 3 PEB I B I C 12/06/2020 1228/2020 25/09/2020
JANAuBA DuCINEIA CArDoSo FErrEIrA 12792008 3 PEB I C I D 27/04/2020 1687/2020 04/12/2020
JuIZ DE ForA LuIZ HENrIQuE DE LIMA ALvES 10157311 3 PEB I B I C 05/06/2020 1228/2020 25/09/2020
JuIZ DE ForA NATALIA NoBrEGA CANEDo 12215232 3 PEB I B I C 29/06/2020 1228/2020 25/09/2020
JuIZ DE ForA rINALDo HALAS roDrIGuES 5988522 1 PEB III G III H 01/01/2020 1521/2020 11/11/2020
METroPoLITANA C JoAo MESSEr FILHo 13922612 1 PEB I B I C 06/06/2020 1228/2020 25/09/2020
METroPoLITANA C THIAGo SILvEIrA FALCI 11822608 3 PEB I C I D 04/06/2020 1228/2020 25/09/2020
PArA DE MINAS SoNIA SELMA GoNCALvES DAMASCENo 3263720 2 PEB II J II L 07/05/2020 1687/2020 04/12/2020
PASSoS TAIS ALMEIDA 13689310 2 PEB I B I C 06/06/2020 1228/2020 25/09/2020
PATroCINIo LArA CrISTINA Do AMArAL SILvA 6663082 3 PEB I B I C 05/06/2020 1228/2020 25/09/2020
PATroCINIo LIDIA MArIANA PErEIrA 12762837 3 PEB I B I C 10/06/2020 1228/2020 25/09/2020
uBA DEISY ESPINDoLA MorAES 10102333 3 EEB I C I D 01/06/2020 1228/2020 25/09/2020

Leia-se:

SrE NoME MASP Nº ADM CArrEIrA
SITuAÇÃo ATuAL Novo NÍvEL E GrAu

vIGÊNCIA Por MoTIvo DE:
NIvEL GrAu NIvEL GrAu

ALMENArA vICTor WANDErSoN NuNES DE oLIvEIrA BrITo 13284526 3 PEB I B I C 06/06/2020 INCorrEÇÃo No GrAu
CAMPo BELo ANA PAuLA ACErBI rIBEIro 13419635 2 PEB II B II C 29/06/2020 ProMoÇÃo
CArANGoLA AMANDA DA MoTTA SILvA HErINGEr 11537453 3 PEB II B II C 20/06/2020 ProMoÇÃo
CArANGoLA vALTEr MArTINS DA SILvA 3195500 2 EEB II F II G 01/01/2020 rEvISÃo DE SuBSÍDIo
CAxAMBu MArCELo CAETANo DE SouSA 10924009 3 PEB II B II C 11/06/2020 ProMoÇÃo
GovErNADor vALADArES DENIZA SENrA vIDAL 8750820 1 PEB III L III M 02/01/2020 rEvISÃo DE SuBSÍDIo
ITAJuBA FErNANDo DE FrEITAS PADILHA 10625614 1 PEB II B II C 05/06/2020 ProMoÇÃo
ITAJuBA LArA rIBEIro SANToS 12832143 3 PEB II B II C 12/06/2020 ProMoÇÃo
JANAuBA DuCINEIA CArDoSo FErrEIrA 12792008 3 PEB II C II D 27/04/2020 ProMoÇÃo
JuIZ DE ForA LuIZ HENrIQuE DE LIMA ALvES 10157311 3 PEB II B II C 05/06/2020 ProMoÇÃo
JuIZ DE ForA NATALIA NoBrEGA CANEDo 12215232 3 PEB II B II C 29/06/2020 ProMoÇÃo
JuIZ DE ForA rINALDo HALAS roDrIGuES 5988522 1 PEB Iv L Iv M 01/01/2020 rEvISÃo DE SuBSÍDIo E ProMoÇÃo
METroPoLITANA C JoAo MESSEr FILHo 13922612 1 PEB II B II C 06/06/2020 ProMoÇÃo
METroPoLITANA C THIAGo SILvEIrA FALCI 11822608 3 PEB II C II D 04/06/2020 ProMoÇÃo
PArA DE MINAS SoNIA SELMA GoNCALvES DAMASCENo 3263720 2 PEB II J II L 31/12/2020 INCorrEÇÃo NA vIGÊNCIA
PASSoS TAIS ALMEIDA 13689310 2 PEB II B II C 06/06/2020 ProMoÇÃo
PATroCINIo LArA CrISTINA Do AMArAL SILvA 6663082 3 PEB II B II C 05/06/2020 ProMoÇÃo
PATroCINIo LIDIA MArIANA PErEIrA 12762837 3 PEB II B II C 13/06/2020 ProMoÇÃo E INCorrEÇÃo NA vIGÊNCIA
uBA DEISY ESPINDoLA MorAES 10102333 3 EEB II C II D 01/06/2020 ProMoÇÃo

 Julia Sant’Anna
Secretária de Estado de Educação

24 1598587 - 1

rETIFICAÇÃo - ATo Nº 247/2022
RETIFICA, NO ATO DE PROGRESSÃO nº 162/2020, publicado no “MG” de 13/02/2020, para regularização funcional, a parte referente aos servidores abaixo relacionados:
onde se lê:

SrE NoME MASP Nº ADM CArrEIrA SITuAÇÃo ATuAL Novo NÍvEL E GrAu vIGÊNCIA NIvEL GrAu NIvEL GrAu
DIvINoPoLIS LuCIENE APArECIDA MAIA 10547768 1 PEB II H II I 01/01/2020
DIvINoPoLIS NorMA FILoMENA CoSTA vArGAS DA FoNSECA 10151017 1 PEB II G II H 01/01/2020
DIvINoPoLIS SILEZIA APArECIDA ANTuNES 8606709 1 PEB II M II N 05/01/2020
DIvINoPoLIS TACIANA APArECIDA CHAvES CouTINHo DE MourA 10454825 1 PEB II G II H 03/01/2020
DIvINoPoLIS THAIS MArIA CrISoSToMo 11219912 1 PEB II E II F 08/01/2020
DIvINoPoLIS ZuLMIrA GoNCALvES DE MELo roDrIGuES 3280526 2 PEB III N III o 01/01/2020
Gov .vALADArES ALICE PErEIrA CoSTA 9403742 1 PEB I M I N 01/01/2020
Gov .vALADArES MICHELLE roSA DE FrEITAS 4442299 1 PEB II F II G 01/01/2020
Gov .vALADArES NEuZA MArIA vALENTIM SILvA 6465306 1 PEB III G III H 01/01/2020
ITAJuBA ELISANGELA PrISCILA MArQuES roSA 4523411 1 PEB II L II M 02/01/2020
ITAJuBA LuIZ GuSTAvo BENEDITo DE SouSA 11087731 1 PEB II F II G 01/01/2020
JuIZ DE ForA JuLIo CEZAr SouZA MoNTEIro DE FrEITAS 11292562 1 PEB I E I F 02/01/2020
METroPoLITANA A MArILENE GIANE DE oLIvEIrA SANToS 13217765 2 ATB I B I C 26/01/2020
METroPoLITANA B ANA PAuLA BrAGA rIBEIro DoS SANToS 11283397 1 PEB II E II F 01/01/2020
METroPoLITANA B DILMAr DA PENHA CoELHo oLIvEIrA 3376472 3 ATB II B II C 25/01/2020
METroPoLITANA B LuCIA HELENA PErEIrA DA roCHA 9762741 1 ATB II G II H 01/01/2020
METroPoLITANA B vIvIANE CrISTINE SILvA DE ALMEIDA 12058954 2 ATB II B II C 29/01/2020
METroPoLITANA C ANETE MArIA MorEIrA FErrEIrA 10601292 1 TDE Iv G Iv H 01/01/2020
METroPoLITANA C CLEIA SANToS FrANCISCo DA roCHA 11056397 1 PEB I F I G 03/01/2020
METroPoLITANA C EDILAINE MArLENE DoS SANToS GoNCALvES GuIMArAES 4544557 1 PEB II M II N 01/01/2020
METroPoLITANA C NILDETE AMANCIo DA SILvA rEIS 11466562 1 TDE II E II F 03/01/2020
MoNTE CArMELo JAQuELINE BorGES DE oLIvEIrA CuNHA 10975449 1 PEB II F II G 02/01/2020

Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 3202202250049120115.